3、2024 年 5 月 14 日，公司召开第五届董事会第十一次会议审议通过了《关于收购芜湖云木电子科

技有限公司 57.0853%股权的议案》。本次股权转让完成后，索菱股份将通过直接及间接持股的方式持有

云木科技 59.0674%的股权，成为云木科技的控股股东。详见公司于 2024 年 5 月 15 日在巨潮资讯网发布

的公告《关于收购芜湖云木电子科技有限公司 57.0853%股权的公告》（公告编号：2024-021）。随后，

云木科技股东会同意对云木科技增资 500 万元，其中股东索菱股份增资 400 万元，股东芜湖菱云科技合

伙企业（有限合伙）增资 100 万元。增资完成后云木科技的注册资本为 10,590.2 万元，索菱股份将通过

直接及间接持股的方式持有云木科技的股权由 59.0674%变更为 61%，同时云木科技股东会同意将芜湖云

木电子科技有限公司名称变更为奇菱智行科技（芜湖）有限公司，公司已完成上述事项工商变更手续。

详见公司于 2024 年 6 月 1 日在巨潮资讯网披露的《关于收购芜湖云木电子科技有限公司后续进展的公告 》

（公告编号：2024-026）。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、报告期内，公司全资孙公司惠州三旗收到某新能源商用车（以下简称“客户”）的定点通知， 惠州

三旗将作为客户的零部件供应商，为其提供 S1 ADAS 系统，惠州三旗将按 照客户的要求完成产品开发和

深圳市索菱实业股份有限公司 2024 年年度报告全文

55

交付工作，并同步支持技术方面的相关工作的推进。详见公司于 2024 年 4 月 26 日在巨潮资讯网披露的

《关于全资孙公司收到某新能源商用车定点通知函的自愿性信息披露公告 》 （2024-018）。

2、报告期内，公司全资孙公司惠州三旗与某日系合资品牌汽车有限公司（以下简称“客户”）签订的

分别关于采购电子外后视镜显示屏及控制器、流 媒体内后视镜（统称“特定零件”）的《先期选点目标协

议书》，惠州三旗已被 选为特定零件的供应商，惠州三旗将设计、制造、供应这些特定零件给客户，以

支持客户上述车型的开发和制造。 详见公司于 2024 年 6 月 25 日在巨潮资讯网披露的《关于三旗（惠州）

电子科技有限公司与某日系合资品牌汽车有限公司签订〈先期选点目标协议书〉的自愿性信息披露公告》

（2024-031）。

深圳市索菱实业股份有限公司 2024 年年度报告全文

56

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

9,847,015 1.15% 1,940,000   -799,750 1,140,250
10,987,26

5
1.28%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股

9,847,015 1.15% 1,940,000   -799,750 1,140,250
10,987,26

5
1.28%

其

中：境内

法人持股

境内

自然人持

股

9,847,015 1.15% 1,940,000   -799,750 1,140,250
10,987,26

5
1.28%

4、外

资持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

847,692,8

63
98.85% 2,555,523   504,750 3,060,273

850,753,1

36
98.72%

1、人

民币普通

股

847,692,8

63
98.85% 2,555,523   504,750 3,060,273

850,753,1

36
98.72%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

4、其

深圳市索菱实业股份有限公司 2024 年年度报告全文

57

他

三、股份

总数

857,539,8

78
100.00% 4,495,523   -295,000 4,200,523

861,740,4

01
100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）报告期内，公司 2022 年限制性股票与股票期权激励计划预留授予部分限制性股票第一个解除

限售期解除限售股份上市流通，本次可解除限售的限制性股票数量为 24 万股。详见公司于 2024 年 6 月

24 日在巨潮资讯网上披露的《关于 2022 年限制性股票与股票期权激励计划预留授予部分限制性股票第一

个解除限售期解除限售股份上市流通的公告》（公告编号：2024-029）；

（2）报告期内，公司 2022 年限制性股票与股票期权激励计划首次授予部分限制性股票第二个解除

限售期解除限售股份上市流通，本次可解除限售的限制性股票数量为 111 万股。详见公司于 2024 年 8 月

7 日在巨潮资讯网上披露的《关于 2022 年限制性股票与股票期权激励计划首次授予部分限制性股票第二

个解除限售期解除限售股份上市流通的公告》（公告编号：2024-043）；

（3）报告期内，公司 2023 年限制性股票与股票期权激励计划之限制性股票预留部分完成授予登记

并上市， 授予股份数量 194 万股。详见公司于 2024 年 10 月 24 日在巨潮资讯网上披露的《关于 2023 年

限制性股票与股票期权激励计划之限制性股票预留授予 登记完成的公告》（公告编号：2024-061）；